
Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Area de Presidencia

Delegación de Economía, Hacienda y Deuda
Servicio de Contratación y Compras

Plaza de San Juan de Dios, s/n
956 24 10 21

Fax 956 24 10 44
www.cadiz.es

ANUNCIO PERFIL 
FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO

EXPEDIENTE: 2016/000052

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO 

1º.- Entidad Adjudicadora  .  
a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Cádiz

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio Contratación y Compras

c) Número de expediente: 2016/000052

d) Dirección  de  Internet  del  perfil  de  contratante: 
http://app.cadiz.es:8086/compras/web/ucweb.nsf

2º.- Objeto del Contrato.     

a) Tipo de contrato: Obras

b) Descripción  del  objeto:  OBRAS,  SUMINISTROS  Y  SERVICIOS  TÉCNICOS  DE 
INFRAESTRUCTURAS  E  INSTALACIONES  TEMPORALES  NECESARIAS  PARA  LA 
CELEBRACIÓN DE LOS ACTOS DE LA GRAN REGATA 2016. 

c) CPV (Referencia de nomenclatura): 45237000-7

d) Medio de publicación del anuncio de licitación: Perfil del Contratante.

e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 07/06/2016.

3º.- Tramitación y procedimiento de adjudicación.     

a) Tramitación: URGENTE

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4º.- Valor estimado del contrato.
CIENTO  NOVENTA  Y  OCHO  MIL  OCHOCIENTOS  CUATRO  EUROS  CON  VEINTE 

CÉNTIMOS (198.804,20 €)

Usuario Pág. 1 



Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Area de Presidencia

Delegación de Economía, Hacienda y Deuda
Servicio de Contratación y Compras

Plaza de San Juan de Dios, s/n
956 24 10 21

Fax 956 24 10 44
www.cadiz.es

ANUNCIO PERFIL 
FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO

EXPEDIENTE: 2016/000052

5º.- Presupuesto base de licitación 
a)  Importe  neto  (IVA  excluido):  CIENTO  NOVENTA  Y  OCHO  MIL  OCHOCIENTOS 

CUATRO EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS (198.804,20 €).

b) Importe IVA y porcentaje aplicado: CUARENTA Y UN MIL SETECIENTOS CUARENTA 
Y OCHO EUROS CON OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS (41.748,88 €). 21 %.

c)  Importe  total:  DOSCIENTOS CUARENTA MIL  QUINIENTOS CINCUENTA Y  TRES 
EUROS CON OCHO CÉNTIMOS (240.553,08 €).

6º.- Formalización del Contrato  .  

a) Fecha de adjudicación: 11/07/2016

b) Fecha de formalización del contrato: 18/07/2016

c)  Contratista: EDIFICARTE EVENTOS, S.L.

d) Importe o canon de adjudicación:  

Importe neto (IVA excluido):  CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL CIENTO SIETE 
EUROS CON DIECIOCHO CÉNTIMOS (145.107,18  €). 

Importe  IVA  porcentaje  aplicado:  TREINTA MIL  CUATROCIENTOS SETENTA Y 
DOS EUROS CON CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS (30.472,51 €).  21%

Importe total: CIENTO SETENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE 
EUROS CON SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS (175.579,69 €).

El importe de adjudicación se desglosa de la forma siguiente:

-  Obra: NOVENTA Y CUATRO MIL CIENTO CINCO EUROS CON CUARENTA Y 
DOS CÉNTIMOS (94.105,42 €), más DIECINUEVE MIL SETENCIENTOS SESENTA 
Y DOS EUROS CON CATORCE CÉNTIMOS (19.762,14 €), en concepto del 21 % de 
IVA, lo que hace un total  de CIENTO TRECE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y 
SIETE EUROS CON CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS (113.867,56 €).

- Suministros: CUARENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS 
CON  QUINCE  CÉNTIMOS  (42.699,15  €),  más  OCHO  MIL  NOVECIENTOS 
SESENTA Y SEIS MIL EUROS CON OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS (8.966,82 €), en 
concepto  del  21  %  de  IVA,  lo  que  hace  un  total  de  CINCUENTA  Y  UN  MIL 
SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO EUROS CON NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS 
(51.665,97 €).

-  Servicios: OCHO  MIL  TRESCIENTOS  DOS  EUROS  CON  SESENTA  Y  UN 
CÉNTIMOS (8.302,61 €),  más MIL SETECIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS 
CON CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS (1.743,55 €), en concepto del 21 % de IVA, 
lo que hace un total  de DIEZ MIL CUARENTA Y SEIS EUROS CON DIECISÉIS 
CÉNTIMOS (10.046,16 €).

Usuario Pág. 2 



Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Area de Presidencia

Delegación de Economía, Hacienda y Deuda
Servicio de Contratación y Compras

Plaza de San Juan de Dios, s/n
956 24 10 21

Fax 956 24 10 44
www.cadiz.es

ANUNCIO PERFIL 
FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO

EXPEDIENTE: 2016/000052

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: 

• La  empresa  adjudicataria  ha  presentado  la  proposición 
económicamente  más ventajosa  para los intereses municipales,  conforme a la 
valoración  técnica efectuada que consta en el expediente. 

Cádiz, 20 de julio de 2016

Usuario Pág. 3 


	ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO 
	1º.- Entidad Adjudicadora.
	2º.- Objeto del Contrato. 
	3º.- Tramitación y procedimiento de adjudicación. 
	5º.- Presupuesto base de licitación 
	6º.- Formalización del Contrato.

